Hoc negationis studium nostra fuit aetate et qui illud non animadvertis, is hanc tempestatem non despiciet. Cum illo igitur de fructu omnium ingenii contem-

(1) Ideler I. c. T. I. p. 579. q. M. T. 170551 (1)

tionum, quo nos privatum est, conflictandum; quaeque res adversa, quam nos tamquam infortunium conquerimus daemonicum, ab isto studio proficiscitur; idem frena quasi equorum dilacerat eosque in sua spatia extiosa trajicit⁽¹⁾.

Ista igitur ex egoismo oriunda elementa, per societatem dispersa, individualem ad morbum nostrum dispositionem exhibebant, et pro praeponderantia vel maiore vel minore diversis in locis speciem mali plane diversam proferebant. Formae quidem morbi in singulis semper sunt communis productum individualitatis educatione, vivendi ratione et consuetudine conformatae, atque ideae in tempore dominantis, qua quod omnibus commune producitur⁽²⁾.

(1) K. Werder, Rede zur Feier des Stiftungstages des Friedrich-Wilhelms-Instituts, 1849, p. 20.

(2) R. Leubuscher, der Wahnsinn in den vier letzten Jahrhunderten nach dem Französ. des Calmeil, Halle 1848 introduct.